
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 6 Sisak, 23. svibnja 2023. 

SADRŽAJ:

AKTI GRADSKOG VIJEĆA Stranica

16. Odluka o donošenju II. Izmjena i dopuna
Urbanističkog plana uređenja Gospodarske
zone Sisak-jug 65

16.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 109. 
stavka 6. i članka 113. stavka 1. Zakona o prostornom 
uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19), članka 15. Statuta Grada Siska (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 
9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i 
»Službeni glasnik Grada Siska«, broj 4/23) i članka 11.
Odluke o izradi II. Izmjena i dopuna Urbanističkog
plana uređenja Gospodarske zone Sisak-jug (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 20/22), donosi

ODLUKU

o donošenju II. Izmjena i dopuna Urbanističkog
plana uređenja Gospodarske zone Sisak-jug

A. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovom Odlukom donose se II. Izmjene i dopu-

ne Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone 
Sisak-jug - u daljnjem tekstu: Plan.

(2) Plan je izradilo trgovačko društvo APE d.o.o. iz
Zagreba u koordinaciji s nositeljem izrade.

Članak 2.
(1) Ove Izmjene i dopune odnose se samo na izmjene

u tekstualnom dijelu Plana (Odredbe za provedbu).
(2) Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja

Gospodarske zone Sisak-jug sadržane su u elaboratu 
»II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja
Gospodarske zone Sisak-jug« koji sadrži sljedeće:

Opći podaci o stručnom izrađivaču Plana i odgo-
vornom voditelju izrade.

I. OSNOVNI DIO PLANA
I.1. TEKSTUALNI DIO PLANA
ODREDBE ZA PROVEDBU

I.2. OBRAZLOŽENJE PLANA
1. Polazišta (analiza)
2. Ciljevi prostornog uređenja
3. Obrazloženje planskih rješenja

II. PRILOZI PLANA

1. Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su
poštivani prilikom izrade plana

2. Zahtjevi i mišljenja

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Godina II.



66 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 6/2023.

3. Izvješće o javnoj raspravi
4. Evidencija postupka izrade i donošenja plana
5. Sažetak za javnost.

(3) Gore navedeni dijelovi i prilozi se neće objav-
ljivati u pročišćenom obliku u »Službenom glasniku 
Grada Siska«.

B. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 3.
(1) U članku 21. stavku 3. nakon riječi: »Djelatnosti«, 

dodaju se riječi: »javne i«.

(2) U članku 21. nakon stavka 3. dodaju se stavci 
4. i 5. koji glase:

»(4) Građevine javne i društvene namjene moguće je 
planirati i na zasebnoj građevnoj čestici unutar poslovne 
i gospodarske namjene.

(5) Postojeće građevine druge namjene (npr. gospodarske) 
moguće je prenamijeniti u građevine javne i društvene 
namjene, bez izmjena ovog Plana.«

Članak 4.
U članku 36. stavku 1. u tablici, redak: »Zdravstvo«, 

mijenja se i glasi:

Javne i društvene djelatnosti 1000 m2 bruto izgr. pov. 20*
osim u slučajevima kada za obavljanje 
određenih djelatnosti (npr. za domove 
za starije i nemoćne i sl.) broj parkirnih 
mjesta može biti i manji.

C. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5.
(1) Elaborat iz članka 2. ove Odluke izrađen je 

u pet (5) tiskanih izvornika Plana koji su potpisani 
od predsjednika Gradskog vijeća i ovjereni pečatom 
Gradskog vijeća Grada Siska, te u pet (5) primjeraka 
digitalnog zapisa Plana na CD ROM-u.

(2) Grafički dio Plana sadržan u elaboratu: »Izmjene 
i dopune Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone 
Sisak-jug«, nije se mijenjao te se i nadalje primjenjuje.

Članak 6.
(1) Tiskani izvornici elaborata iz prethodnog članka 

čuvaju se u:
1. Upravnom odjelu za prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša Grada Siska (2 primjerka).
2. Ministarstvu prostornoga uređenja, graditelj-

stva i državne imovine Republike Hrvatske  
(1 primjerak)

3. Javnoj ustanovi Županijski zavod za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije (1 primje-
rak)

4. Upravnom odjelu za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša Grada Siska, Odsjek za graditeljstvo  
(1 primjerak).

(2) Uvid u Plan može se izvršiti u Upravnom odjelu 
za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Siska, 
Ulica Marijana Cvetkovića 8 u Sisku.

Članak 7.
Trgovačko društvo APE d.o.o. koje je izrađivač  

II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Gospodarske zone Sisak-jug, će u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke pripremiti pročišćeni 
elaborat Odredbi za provedbu koji će biti objavljen  u 
»Službenom glasniku Grada Siska«.

Članak 8.
Detaljnu provedbu Plana pratit će Upravni odjel 

za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Siska.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/22-05/1
URBROJ: 2176/05-02-23-46
Sisak, 23. svibnja 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća
Bojan Dadasović, v.r.



Broj 6/2023. »Službeni glasnik Grada Siska« 67



68 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 6/2023.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, mag. ing. arh.  - privremena 
pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


